
 

30.04.2020 r.   klasa VIII  Fizyka 

Temat: Zastosowanie soczewek – oko, aparat 

fotograficzny 

Dzisiejsza lekcja ma na celu pokazanie, że soczewki stanowią bardzo 

ważny element w budowie wielu urządzeń jak też jest istotną częścią 

ludzkiego (i nie tylko ludzkiego) oka, dzięki któremu możemy widzieć 

piękny świat w którym żyjemy. 

/Na poprzedniej lekcji prosiłam o wykonanie prezentacji na temat zastosowania 

soczewek – chodziło o oko i aparat fotograficzny. Wasz kolega Paweł. P. 

wykonał ją i dzisiaj ją przedstawi.. Bardzo Was proszę abyście oglądając 

prezentację uważnie czytali, a przede wszystkim rozumieli co do Was mówi jej 

autor. Prezentacja jest w oddzielnym dokumencie na stronie materiałów do 

zdalnej nauki/ 

 

Następnie przeczytajcie co na ten temat pisze autor podręcznika od 

strony 192 do 197. Zwróćcie uwagę na fakt, że człowiek konstruując 

aparat fotograficzny podpatrzył jak powstaje w oku obraz 

pomniejszony, odwrócony i rzeczywisty. Badając powstawanie 

obrazów w soczewce skupiającej w sytuacji gdy przedmiot znajduje 

się w odległości mniejszej od długości ogniskowej zbudował 

mikroskop, dzięki któremu możemy w dużym powiększeniu oglądać 

bardzo małe przedmioty, owady itp. Dzisiejsze mikroskopy są nieraz 

bardzo skomplikowane, służą wielu celom i zawsze dają obraz 

powiększony. 

Na koniec odpowiedzcie na pytania na stronie 198 podręcznika i 

wykonajcie doświadczenie, które odpowiada na pytanie: Dlaczego 

źrenica jest czarna? 



/Nie wszyscy przysłali  do mnie odpowiedzi do testu o soczewkach. Szkoda, bo był prosty 

 i można było dostać dobra oceną. Termin niestety już minął. Bardzo proszę na przyszłość 

dotrzymywać terminów, bo jest to dla mnie sygnał, że systematycznie pracujecie. Krótkie 

kartkówki w formie testu mają zastąpić pisanie jednego długiego sprawdzianu z optyki – 

warunek jest jeden. Muszę widzieć, że wszyscy się uczą. Oceny, które do tej pory 

otrzymaliście wyśle wychowawca.  / 

Życzę Wam dobrego odpoczynku, dbajcie o siebie i wszystkich z którymi się 

spotykacie. 

Pozdrawiam 

M. D.  

 

 


